
VINOŘSKÉ
NOVINY
MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | PROSINEC 2022

Adventní koncerty 2022

Varhany jsou zpět!

Vyhlášení příjmu žádos� o dotace

MOŽNOST PRONÁJMU

Mul�funkční sál
pod Normou

- str. 2 -

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

21. 12. 2022 od 18 hodin
Mul�funkční sál pod Normou

www.praha-vinor.cz

ADVENT

2022
pozvánky

- str. 4 -

DOPRAVA

Kamiony už přes
Vinoř nepojedou

- str. 3 -

Rada městské čás� na svém jednání dne 16. 11.
2022 schválila vyhlášení příjmu žádos� o dotace
a dary pro rok 2023.
Žádat mohou neziskové a zájmové organizace,
sportovní kluby, sdružení, kulturní organizace,
zapsané spolky a podobné subjekty, které na území
MČ Praha-Vinoř provozují svoji činnost za účelem
podpory sportu, kultury, komunitního života,
seniorů a mládeže nebo v blízkos� MČ Praha-Vinoř
provozují svoji činnost za účelem podpory sportu,
kultury, komunitního života seniorů a mládeže
a významnou měrou jsou jejich členové obyvateli
MČ Praha-Vinoř.
Žádos� jsou rozděleny do dvou forem:
1. Dary do výše 10 000 Kč na podporu ak�vit
žadatele v roce 2023.
2. Dotace na provoz či inves�ční záměr žadatele
v roce 2023.
Termín odevzdání žádos� je nejpozději do 15. 1.
2023 písemnou formou na adresu: Úřad MČ Praha-
-Vinoř, Bohdanečská 97, Praha-Vinoř, PSČ: 190 17,
případně datovou schránkou ID: m5pbt2p nebo
e-mailem na adresu: podatelna@praha-vinor.cz.
Formulář žádos� o dotace najdete na našich
webových stránkách pod odkazem h�ps://
www.praha-vinor.cz/urad-mc/dokumenty/,
formulář pro poskytnu� daru není, zde stačí žádat
dopisem nebo e-mailem. Obsahem obou žádos�
musí být název organizace, IČ, jméno jednatele
a bankovní spojení.

Bc. Monika Nová, DiS., tajemnice ÚMČ

Už celých čtrnáct let (s jedinou covidovou
přestávkou v roce 2020) patří k předvánočnímu
období v naší městské čás� koncerty Vinořského
adventu. Každou adventní neděli od osmnác�
hodin si tak můžete i letos přijít poslechnout
hudební vystoupení v kostele Povýšení sv. Kříže
na Vinořském náměs�.

A jaký program je pro vás připraven tentokrát?
V neděli 27. listopadu krátce po rozsvícení
vánočního stromu jste mohli navš�vit koncert
svátečního repertoáru z děl klasiků i současných
populárních autorů. Poprvé se ve Vinoři
představil známý muzikálový zpěvák David
Uličník, mimo jiné i člen pěveckého uskupení

4TET . Po jeho boku stála u nás už dobře známá
kbelská sopranistka Tereza Dlouhá, na klavír oba
umělce doprovodila Veronika Ptáčková.
Druhou adventní neděli, tedy 4. prosince, se
můžeme těšit na další každoroční „staré známé“.
Sbor Camerata Praha pod vedením sbormistryně
Veroniky Dvořáčkové Žofákové koncertuje na
Vinořském adventu pravidelně a letos představí
členy svých oddělení Shamwari a Komorní sbor.
V neděli 11. prosince buďme ve střehu, protože
koncert tohoto dne je stále tak trochu obestřen
tajemstvím. Pod názvem „Vystoupení pedagogů
ZUŠ Folklorika a jejich vzácných hostů“ se muže
skrývat mnohé, podle organizátorů však prý
můžeme očekávat i nejednu známou hvězdu
různých hudebních žánrů…
Poslední adventní koncert 18. prosince bude
opravdu slavnostní a vpravdě výjimečný. Dojde
to�ž ke slavnostní inauguraci rekonstruovaných
a znovu nainstalovaných varhan. Zahraje na ně
vinořský varhaník Ondřej Hrubý a do dalších let
nástroji požehná Mons. Jan Graubner, arcibiskup
pražský a primas český . Po koncertě také bude
následovat společenské setkání s občerstvením.
Tak jako vždy je vstup na koncerty volný,
dobrovolné vstupné bude použito na hrazení
nákladů, spojených s rekonstrukcí varhan.

Robert Ry�na, místostarosta

Milí spoluobčané, nacházíme se na pokraji doby
adventní, času pokoje, z�šení a také očekávání
Vánoc. Jednou z událos�, na kterou již také dlouho
čekáme, je šťastný konec restaurování kostelních
varhan.
Historie vinořského nástroje je bohatá. Varhany byly
postaveny roku 1771 kutnohorským varhanářem
P. F. Horákem. Kolem roku 1881 je přestavěl pražský
varhanář K. Shiffner. Ve 20. stole� to s varhanami šlo
tak říkajíc „od desí� k pě�“. Během roku 1945 byl
kostel poškozen při náletu na Kbely, Vysočany
a Satalice a částečně byly poškozeny i varhany. Od té
doby nástroj chátral, zub času i červotoče se na něm
dále podepisoval. V letech 1980 a 1993 proběhly
dílčí pokusy o záchranu nástroje. Buďme za ně
vděční – ačkoliv varhany už v té době vyžadovaly
komplexní restaurování, bez těchto „ambulantních
ošetření“ bychom dnes neměli co restaurovat. Za
toto úsilí vděčíme dlouholetému vinořskému
farníkovi Jaroslavu Krajlovi. Ze srdce děkujeme!
Další, tentokrát rozsáhlejší, konzervační a udržovací
práce provedl v letech 2010–2012 pan varhanář
Vladimír Turnwald. Tehdy byla zachráněna vzdušnice
stroje pozi�vu a také proběhla konzervace
a vyspravení pedálových píšťal, avšak hlavní stroj
zůstal téměř nedotčen. V roce 2018 (nejen vinořský)

nástroj nega�vně ovlivnilo velmi suché léto.
Dřevěné čás� varhan, již tak narušené červotočem,
vlivem nízké vlhkos� vzduchu začaly praskat, stejně
tak kožené čás� byly zpuchřelé a popraskané. Pokles

tlaku byl tehdy tak znatelný, že se na varhany jen
stěží dalo hrát.
A tak na podzim téhož roku farnost začala podnikat
kroky k trvalé nápravě tohoto havarijního stavu. Byla
zahájena veřejná sbírka a začalo se diskutovat
o možných variantách záchrany nástroje. Farnost se
nakonec rozhodla jít složitější cestou. Vedle pouhé
opravy jsme si stanovili cíl restaurovat varhany do
původní barokní podoby. A to jak po stránce
zvukové, tak po stránce konstrukční. V roce 2019
bylo na tyto práce vypsáno výběrové řízení, které
vyhrála varhanářská firma MgA. Marka Vorlíčka.
Také bylo zažádáno o státní a krajské dotace. Na jaře
2020 začaly restaurátorské práce, nástroj byl zčás�
rozebrán a odvezen do specializované dílny
u Domažlic. O rok a půl později byl rozebrán
a odvezen i zbytek nástroje a vinořský kostelní kůr
tak na další rok zůstal zcela prázdný – poprvé od roku
1771. Teprve před měsícem a půl varhanáři přivezli
čás� varhan zpět do Vinoře a kousek po kousku je
začali opět skládat dohromady. Nyní již nástroj stojí
na kůru v celé své kráse a čeká na svoje první
posluchače.
I když s tou vnější krásou bychom za�m měli být
trochu opatrní, neboť varhany ještě čeká
restaurování výtvarné podoby skříně – tzv.

Kbelská sopranistka Tereza Dlouhá, tenorista David Uličník, kterého můžete znát z bezpočtu muzikálových rolí
nebo jako člena vokálního seskupení 4TET, a klavíristka Veronika Ptáčková.

polychromie (barevné zpracování povrchu) a zlacení
ozdobných řezeb. Tyto práce jsou naplánovány na
příš� rok a budou provedeny na místě, v kostele.
Stanou se tak pomyslnou tečkou za celým
restaurováním.
Dá se tedy říci, že jsme se konečně dočkali. Varhany
jsou od 2. světové války, kdy čekaly na záchranu,
nejen zachráněny, ale dostaly i něco navíc – svůj
původní barokní ráz a lesk. A tak po mnoha letech,
kdy rok co rok probíhaly o adventních nedělích již
tradiční benefiční koncerty na záchranu varhan,
tomu tak bude tento rok naposledy. Koncerty
samozřejmě dále probíhat budou, jen to už nebude
„na záchranu varhan“ – spíše přibyde varhanních
koncertů.
Symbolicky totiž zakončíme tuto adventní
tradici inaugurací staro-nového nástroje, která
proběhne o čtvrté neděli adventní, kdy
očekávání příchodu Vánoc vrcholí. Náš
královský nástroj při této příležitos� požehná
Mons. Jan Graubner, arcibiskup pražský a primas
český. Přijďte si s námi 18. prosince v 18:00 hodin
poslechnout varhany z roku 1771.

Všichni jste srdečně zváni!
Ondřej Hrubý, varhaník



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | PROSINEC 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

INFORMACEZÚŘADU
Pronájem prostor
MČ Praha-Vinoř disponuje novým prostorem
pod nákupním centrem Norma.
Tyto prostory jsou rozděleny na menší část –
klubovna o kapacitě cca 20 osob, a větší část –
mul�funkční sál o kapacitě cca 100 osob.
Multifunkční sál je vybaven i audio-video-
technikou.
Tyto prostory nabízíme k pronájmu. Objednávky je
třeba řešit s referentkou bytového a nebytového
fondu na úřadu MČ paní Věrou Ječmínkovou
e-mailem: vera.jecminkova@praha-vinor.cz,
případně telefonicky na čísle 606 053 094.
Cena za výše uvedené služby je stanovena ceníkem,
který je platný proza�mdo konce roku 2022.

CENÍK
Mul�funkční sál

Jednorázový poplatek 1 000 Kč
zahrnuje předání a převze� prostor,

pronájem na 3 hodiny.
Každá další započatá hodina 200 Kč

Úklid 2 000 Kč, případně si nájemce zajis� sám
Kauce 3 000 Kč.

Pokud bude prostor vrácen zpět ve stejném
stavu jako byl předán, kauce se vrá�.

Zapůjčení audio-videotechniky:
(videoprojektor HD, mixážní pult, reproduktory,
mikrofony, stojany, divadelní světla 4x 1kW)

Videoprojektor 50 Kč/h. Audio 50 Kč/h.
Digitální mixážní pult, mikrofony, bezdrátové

mikrofony, audio monitory (3x), kabely 50 Kč/h
Divadelní světla 100 Kč/h. Obsluha audio

a video techniky 150 Kč/h.
V případě opakovaného podnájmu je možné
proškolení obsluhy audio video techniky –

jednorázově 200 Kč.

Klubovna
Jednorázový poplatek 300 Kč

zahrnuje předání a převze� prostor,
pronájem na 3 hodiny. Každá další započatá

hodina 50 Kč. Úklid 600 Kč
Kauce 1 000 Kč.

Pokud bude prostor vrácen zpět ve stejném
stavu jako byl předán, kauce se vrá�.

ZPRÁVYZ RADY
Dne 12. 10. 2022
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy nebytového
prostoru Mladoboleslavská 13, Praha-Vinoř,
p. č. 331/1, k. ú. Vinoř o výměře 41,2 m²
společnos� TRAFICON TOBACCO RETAIL s.r.o.,
IČ: 25489917 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2026
včetně úpravy nájemného dle článku 5.4 smlouvy
(inflační doložka).

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
uzavření smlouvy s firmou JCDecaux, Městský
mobiliář, spol.s.r.o. IČ: 45241538 o připojení
a úhradě elektrické energie pro přístřešky MHD
dle předloženého návrhu.
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy na pronájem
nebytového prostoru o výměře 70 m², Chal�cká

č. p. 162, Praha 9-Vinoř paní Andree Potůčkové,
IČ 05873380 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025
včetně úpravy nájemného dle smlouvy (inflační
doložka).

Dne 2. 11. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje přije�
majetku – hrobového zařízení na hrobovém
místě č. A1-14 po zemřelém Pavlu Kotkovi
v hodnotě 20 557 Kč – za předpokladu uvedení
ve smlouvě s MHMP, že může MČ Praha-Vinoř
nakládat se svěřeným majetkem bez omezení
(prodat, pronajmout).

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
podepsání smlouvy pro umístění Z-BOXU,
pozemek parc. číslo 1361/5 v k. ú. Vinoř,

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

společnost Zásilkovna s.r.o, IČ: 28408306,
nájemné 16 800 Kč/rok.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
vrácení nájmu ukrajinským běžencům, kteří jsou
ubytovaní v bytech ve správě MČ za období od
1. 6. 2022 do 31. 8. 2022 dle předloženého
návrhu, a zrušení nájemného za období září až
prosinec 2022 pro ukrajinské běžence v bytech,
které má MČ ve správě, z důvodu čerpání
dotace.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
ukončení mandátů některých členů Školské rady
při ZŠ a MŠ Praha-Vinoř a odvolává školskou
radu při ZŠ Praha-Vinoř ve složení Radka
Rejtharová, DiS., JUDr. Luděk Pilný, Markéta

Marešová, Ing. Johana Benešová, PaedDr. Marie
Brothánková, Ing. Slávka Lupačová, a to k 31. 12.
2022 z důvodu ukončení mandátu některých
členů.

Dne 9. 11. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
uzavření objednávky s firmou Pavel Kabrňa,
K nádraží 705/6a, 190 15 Praha, IČ: 04416864 na
akci „Rekonstrukce bytu v ul.
Bohdanečská čp. 400, byt č. 6“
v částce 889 070 Kč bez DPH.

ZPRÁVYZEZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje funkci starosty MČ jako dlouhodobě
neuvolněnou a volí na základě § 89 zák č.
131/2000 Sb., starostou MČ Praha-Vinoř pro
volební období 2022–2026 Ing. Michala Biskupa.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje počet místostarostů pro MČ Praha -
Vinoř, a to dva, a schvaluje funkci jednoho
místostarosty MČ jako dlouhodobě neuvolněnou
a jednoho místostarosty jako dlouhodobě
uvolněnou. Volí na základě § 89 zák č. 131/2000

Sb., pro volební období 2022–2026 dlouhodobě
uvolněnou místostarostku MČ Praha-Vinoř
Ing. Lenku Hluš í , Ph.D. a dlouhodobě
neuvolněného místostarostu MČ Praha-Vinoř
pana Roberta Rytinu.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř volí
pě�člennou Radu MČ Praha-Vinoř ve složení:
neuvolněný starosta – Ing. Michal Biskup (ze
zákona)
uvolněná místostarostka – Ing. Lenka Hluší, Ph.D.
(ze zákona)

Projednáno v zastupitelstvu MČ dne 18. 10. 2022, výpisky z usnesení
neuvolněný místostarosta – Robert Ry�na (ze
zákona)
neuvolněný radní – Mgr. Mar�n Mach
uvolněný radní – Milan Antoš.
Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř zřizuje
na základě § 100 zák. č. 131/2000 Sb. finanční
výbor, jehož počet je stanoven na 5 členů, a volí
předsedou finančního výboru paní Mgr. Hanu
Šůrovou.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř zřizuje
na základě § 100 zák. č. 131/2000 Sb. kontrolní

výbor, jehož počet je stanoven na 5 členů, a volí
předsedou kontrolního výboru pana Jiřího Kazila.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
neschvaluje proza�m jiné výbory na základě
§ 100 zák. č. 131/2000 Sb.

Zastupitelstvo MČ Praha-Vinoř
schvaluje termíny jednání
zastupitelstva do konce roku
2022: středa 23. 11. a 21. 12.
Vždy od 18 hodin.

Kuchyňka v klubovněStohovatelné židle i stolySvětla a ozvučeníTechnické zázemí - mixážní pult

Mul�funkční sál s polstrovanými židlemi a promítacím plátnem



OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | PROSINEC 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Sadové úpravy v okolí Normy
Lipová alej lemující komunikaci pod Normou
byla počátkem listopadu dosazena dalšími třemi
lípami. Alej byla podsazena tzv. suchými
trvalkovými záhony s převažujícím podílem
okrasných trav a jarních cibulovin. Výběr rostlin
byl uzpůsoben daným podmínkám – degra-
dovanému stanoviš� s nepříliš kvalitní, lidmi
ovlivněnou zeminou.
Chodník vedoucí k nové kavárně byl osázen
půdopokryvnými růžemi a levandulemi. Pod
Normou byly dosazeny dvě okrasné višně

chloupkaté ve varietě Autumnalis Rosea, která
nezvykle kvete dvakrát ročně. Višeň u kavárny
doplnily navíc dvě parkové růže.
Návrh sadových úprav počítal i s vysázením
dese� kusů jedlých kaštanů v ploše pod Normou
(travnatá plocha s kontejnery). Vzhledem
k tomu, že se nevzhledné kontejnery brzy
vymění za kontejnery podzemní, k čemuž se
bude pojit čilý stavební ruch v daném místě,
rozhodli jsme se výsadbu posunout do jarních
měsíců příš�ho roku.

Nové aleje ve Vinoři
S novou alejí se od podzimu můžete setkat
v blízkosti Mladoboleslavské ulice, kde bylo
v rámci nově založené polní cesty směrem
k Satalicům vysázeno 28 kusů starých ovocných
odrůd slivoní.
Nová alej vznikla také ve Ctěnicích, podél nové
panelové cesty ke Ctěnickému zámku. Cestu
nyn í doprováz í 12 kusů starých odrůd
ořešáků.

Ing. Jana Vaculová, referent veřejné zeleně

Jak dopadla sbírka na pomoc ukrajinským rodinám ve Vinoři?

Skvěle.
Začátkem března, krátce po napadení Ukrajiny,
otevřela MČ Praha-Vinoř transparentní účet za
účelem sbírky na podporu ukrajinských
uprchlíků.
Během šes� měsíců darovalo padesát jedna
dárcůdohromady242802Kč! To je spousta peněz,
které udělaly spoustu dobra.
Jestli máte rádi číslíčka, pak třicet darů bylo
v hodnotě do 1 000 Kč, šestnáct darů do 9 999 Kč
a pět darů do 50 000 Kč.
Co se za vybrané peníze pořídilo? Věci, které by se
z jiných zdrojů financovaly jen ob�žně, které ale
skupina UA dobrovolníků a následně rada MČ
Praha-Vinoř shledala jako důležité či užitečné na
podporu integrace UA uprchlíků.
Poměrně brzy bylo jasné, že k nám do školy bude
chodit spousta dě� z Ukrajiny. Žádné si ale
s sebou z domova nes�hlo vzít aktovku.
Před začátkem školního roku jsme proto dvacet
dva ukrajinskýmdětem, které chodí na naši základní
školu, pořídil školní brašny (32 850,54 Kč).

Do aktovek jsme jim pořídili školní výtvarné
potřeby (10 019 Kč).
Zapla�li jsme jim školní obědy 155 588 Kč,
v prvních měsících jsme hradili obědy dětem
i dospělým.
Pro osm dětí ZŠ a MŠ Vinoř jsme zaplatili
školkovné, družinu a kroužky (20 260 Kč).
Pro jiných osm dě� jsme zapla�li kroužky tance,
výtvarné výchovy, výuky na hudební nástroj
v ZUŠ Folklorika (23 100 Kč).
Tím je sbírka vyčerpaná. A věříme, že na
prospěšnou věc.

Děkujeme všem dárcům, kteří velmi pohotově
a štědře podpořili ukrajinské rodiny, které se
ocitly kvůli válce bez finančních prostředků v cizí
zemi. Na snímku je skupinka ukrajinských
dětí s novými aktovkami. Jak vidíte, smějí se od
ucha k uchu.

Katka Hájková
a Mar�n Mach Ondřej

Je to několik měsíců, kdy jsem tady v novinách
popisovala anabázi, která měla vést k zákazu
tranzitní kamionové dopravy ve Vinoři. Velmi
stručně – od prvního nápadu k realizaci to trvalo
čtyři roky. Čtyři roky boje s větrnými mlýny,
jednání, změn projektů, schvalování. Ale dotáhli
jsme to! Omezení jistě nebude fungovat ze dne
na den, ale postupně snad pronikne i do
rumunských, maďarských nebo polských
navigací…

Jsem ráda, že můžeme pokračovat v práci,
kterou jsme začali v minulých čtyřech letech,
a realizovat další nápady a projekty, které máme
v hlavě nebo šuplíku. Výbor pro dopravu se
promění v dopravní komisi, která bude
poradním orgánem rady městské části a ne
zastupitelstva, její fungování tak bude pružnější
a bude lépe reagovat jak na podněty občanů,
tak na požadavky státní správy.
Pokud budete mít dotaz, budete chtít
informace nebo si jen tak popovídat (nejen)
o dopravě, najdete mě nyní častěji na úřadě,
případně si se mnou domluvte schůzku na
e-mailu lenka.hlusi@praha-vinor.cz nebo
na telefonním čísle 602 129 130.

Ing. Lenka Hluší, Ph.D., místostarostka

Doprava ve Vinoři po volbách

Zákaz tranzitní kamionové
dopravy ve Vinoři – hotovo!



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | PROSINEC 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 19. Den vydání: 29. 11. 2022. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ

KONTAKT:
Alfred Teller, ředitel MŠ a ZŠ
zsvinor@volny.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

Ve spolupráci s komunitním centrem VINCENT jsme
pro žáky 7.–9. tř íd pozval i Lukáše Hejl íka
s projektem LisTování – Cyklus scénických čtení
aneb Knížky na jevišti.
V novém sále po Normou se žáci seznámí s knihou
JAK BÝT KLUKEM/HOLKOU? aneb Vše, co jste
chtěli vědět o pubertě a báli jste se Googlit
(James Dawson, Hayley Longová).
Těšíme se nejen na představení, ale i na nový sál.
Přejeme všem dětem i rodičům příjemné proži�
Vánoc a hodně zdraví do roku 2023.

Za ZŠ a MŠ Praha-Vinoř
Alfred Teller, ředitel školy

NOVINKY
Jiří Dobrylovský: Tvůrce českýchmoří
Helena Hardenová: Přílišmnoho pokladů
Táňa Keleová-Vasilková: Kvě�ny pro Lauru
Václav Černý: Knížka o Babičce a její autorce
R. Voosen, K. Signe Danielsson: Činymrtvých
Sandra Brown: Svědkyně

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Tanya Stewnerová: Lili Větroplaška, Takhle se na
koni neskáče
Ivana Peroutková: Valentýnka a narozeniny
Emilio Salgari: Černý korzár (adaptace)
Gaston Leroux: Fantom opery (adaptace)

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Jana Česáková Hyklová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 730 932 177
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

• OD PROSINCE MÁME NOVÝ VÝMĚNNÝ
SOUBOR KNIH Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY!

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Předvánoční lekce jógy, pilates a zdravotního
cvičení s Markétou Obrovou si můžete vyzkoušet
v rámci otevřených lekcí po celý prosinec a také
v prvním lednovém týdnu – aktuální termíny
a registrace na lekce jsou vždy dostupné na
www.om-yoga.cz

MEXIKO, Přednáška Petra Kudrnáče
15. 12. 2022 od 18 hodin. Vstupné dobrovolné.

Noční sporťáček 2. 12. – 3. 12.
Nabízíme pár volných míst na sportovně
tanečním přespávání. Akce je pro dě� 1.–4. tříd.

Cvičit a tancovat budeme v tělocvičně.
Společnou noc strávíme ve komunitním centru,
kde si připravíme zdravou večeři a ráno
přivítáme rozcvičkou na čerstvém vzduchu.
Zdravotník zajištěn!
Předání dě�: pátek 2. 12. v 17 h v tělocvičně
Vincent (pod lékárnou)
Vyzvedávání dě�: sobota 3. 12. od 9:30 do
10:00 také v tělocvičně.
Cena: 350 Kč.
Přihlášky a více informací:
mar�naprusovasportuj@seznam.cz
telefon: 739 569 111

inzerce

pozvánakapozvánaka

Listování Otevřené lekce jógy

Neděle 4. 12. od 16 hod, Hoffmanův dvůr

Divadýlko Na konečný si pro vás přichystalo
pohádku o čertovských sestrách. Jak to asi
vypadá v pekle, když se sestry čer�ce dohadují
o to, která z nich bude zapisovat do knihy hříchů.
Jak si spolu hrají? Jak slaví narozeniny a co si
přejí? Nevíte? Tak přijďte včas! Po pohádce si
můžete pěkně zvesela, po čertovsku zatančit
nebo se nechat pomalovat. Těšíme se na vás!

Spolek Kultura Vinoř vás zve na MIKULÁŠSKÝ
PRŮVOD ulicemi Vinoře. Letos v neděli 4. 12.
v čase mezi 16. a 19. hodinou. Průvod projde od
16 hodin ulicemi: Chvojenecká, Kasalická,
Křemílkova, Klenovská, Stojická, Krasnická - zde
se déle zastaví u sídla firmy STROM PRAHA,
která je generálním sponzorem této akce. Dále
přes ul. Mladoboleslavskou do ul. Strašovská,
U Bakaláře, pod Normou, kolem zdravotního
střediska, hřbitova po Mladoboleslavské do
ul. Sem�nská, Českodubská,
Velkoosecká, Bohdanečskou
k fotbalovému hřišti a zpět
do Chvojenecké.
Když se nebudou děti bát
a řeknou Mikuláši, čertu
nebo andělu říkačku, tak
dostanou milou odměnu.

MIKULÁŠ JDE NEDĚLNÍ VINOŘÍ

Česko zpívá koledy je celorepublikový projekt
pořádaný deníkem Blesk. Lidé se na různých
místech České republiky sejdou a ve stejný čas
zazpívají předem vybrané vánoční koledy.
Letošní termín konání akce připadl na STŘEDU
7. 12. 2022. Vinořskou tradici tohoto adventního
projektu založili naši baráčníci, od kterých
organizaci převzal náš spolek Kultura Vinoř.
Loňský ročník, který už měl být pod naší
hlavičkou, se nám kvůli covidovým opatřením
nepodařilo uskutečnit a o to víc se těšíme na ten
letošní. Všem baráčníkům za založení této
pěkné akce patří velké poděkování a my od nich
přebíráme pomyslný štafetový kolík a pokusíme
se v ní dále pokračovat. Máme připravený

d o p r o v o d n ý
program, takže
Vás zveme již od
17:30 hodin na
V i n o ř s k é
náměs�, kde vás
kromě malého
občerstvení čeká
i vystoupení dě�
ze ZUŠ Folklorika
a hudební dopro-
vod v podání čás�
s m y č c o v é h o

uskupení Nobles. Společné zpívání započne
ihned po odbití kostelních zvonů v 18 hodin.
Texty koled budou pro vás k dispozici, ale
doporučujeme vlastní baterku. Přijďme
v hojném počtu společně nasát předvánoční
atmosféru.

www.kulturavinor.cz

ČESKO ZPÍVÁ
KOLEDY

VÁNOČNÍ VÝSTAVA
BRANDÝSKÉ VÁNOCE
Le� to le�, již tu máme opět vánoční výstavu
BRANDÝSKÉ VÁNOCE, která bude probíhat
od 26. 11. do 31. 12. 2022 na brandýském zámku.
V rámci letošního podtitulu VÁNOCE MALO-
VANÉ, BARVENÉ, TIŠTĚNÉ pro vás mimo jiné
máme připravenou i modrotiskařskou dílnu,
ve které uvidíte historické �skařské formy
z 19. stole� (celodřevěné nebo s mosaznými
drátky), dále krycí hmotu zvanou pop či pap nebo
kypu – káď s barvou Indigo, do níž se spouš� tzv.
ráfy, na kladce zavěšené kruhové nebo
čtvercové kovové rámy po obvodu
opatřené háčky. Výsledek barvení v podobě
obarvených látek s nejrůznějšími vzory na
výstavě bude taktéž k v iděn í . Vý robky
z modrotisku budou k dispozici i v prodeji spolu
s dalšími drobnými vánočními dárky.
Dalšími novinkami na letošní výstavě jsou
výrobky z orobince, podorl ický betlém,

velkoformátová malba na plátno, malba na
kameny, podmalby na sklo, kuličkodráha pro dě�
a někde v hlubině zámku se bude ukrývat
i peklo s čerty a vodopád….
Během výstavy si dě�mohou namalovat perníček,
látkového andělíčka, na�sknout si vzor na látku či
papír a užít si tak výstavní atmosféru i hrou.
Pro dopolední skupinovou návštěvu ve všední
den, spojenou s výtvarnou dílnou pro dě�, je
opět nutná rezervace na tel: 739089285 nebo
na barka@post.cz. Více informací naleznete na
www.navystavu.cz, kam postupně vkládáme
aktuality ohledně doprovodných akcí, jako jsou
koncerty, divadélko, předvádění lidové tvorby aj.

mapka od 1. 12. zde

Betlémy – živá tradice
Ctěnický zámecký areál
26. 11. 2022 – 26. 2. 2023
K vidění zde budou betlémy vyřezávané
nejen ze dřeva, ale vyráběné i z vosku, papíru
nebo skla, z chlebového těsta či perníku,
kašírované či deskové betlémy. Vystaveny
budou nejen h istor i cké bet lémy, a le
návštěvníci se samozřejmě budou moci
seznámit i se současnou tvorbou a poznají,
jak probíhá betlémářův rok


